SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

Campus Natal-Central

PORTARIA N°. 986/2015-DG/C NAT/IFRN Natal (RN), 23 de outubro de 2015.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria n°l787/2013-Reitoria/iFRN de
30 de dezembro de 2013. publicada no Diário Oficial da União, de 3de janeiro de 2014 e,

CONSIDERANDO

o que consta no Processo n". 23057.032392.2015-19, de 31 de agosto de 2015; e

CONSIDERANDO,

ainda, o disposto no art. 87 da Lei n" 8.112, de I I de dezembro de 1990,

R E S O L V E:

CONCEDER LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO, no período de 19 de ouiubro
de 2015 a 19 de janeiro de 2016, ao servidor ALLAN DAVID GARCIA DE ARAÚJO, Matrícula
SIAPE n°.l6l 1525, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
pcrtcncenlc ao Quadro Permanente desta Instituição, em exercício no ('ampus FAD . referente ao
período aquisitivo de 29 de janeiro de 2010 a 28 de janeiro de 2015. para que o referido servidor
possa cursar e concluir curso a nível de capacitação o curso preparatório para o TOEFL IBT,
oferecido pelo Instituto de Idiomas Califórnia.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE E REGISTRE-SI

>vía-ICLNWOl. "w"1
TÂNIA COSTA

Diretora-Geral em Exercício do Campus Natal-Central
Portaria n". 761/2012-Rcitoria/IFRN, de 26 de março de 2012-Reitoria/ll RN

••••9091